



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2022 г. № 581-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 10 апреля 2009 г. № 126-пр "Об утверждении Положения о министерстве строительства Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 10 апреля 2009 г. № 126-пр "Об утверждении Положения о министерстве строительства Хабаровского края", изложив преамбулу в следующей редакции:

"В целях совершенствования политики Хабаровского края в области строительства, градостроительной и архитектурной деятельности Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:"

2. Внести в Положение о министерстве строительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 10 апреля 2009 г. № 126-пр, следующие изменения:

2.1. В разделе 1:

1) в пункте 1.1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в пункте 1.5 слово "власти" исключить.

2.2. В пункте 2.3 раздела 2 слова "объектов жилищно-коммунального хозяйства и автомобильных дорог" заменить словами "объектов жилищного фонда, строительство (реконструкция) которых ведется в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, иных объектов жилищно-коммунального хозяйства, не относящихся к объектам жилищного фонда, и автомобильных дорог".

2.3. В разделе 3:

1) в пункте 3.2:

а) подпункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

"3.2.5. Проверяет правильность расчета исполнительными органами края предполагаемой (предельной) стоимости объектов, указанных в пункте 2.3 раздела 2 настоящего Положения, подлежащих включению в перечень

краевых адресных инвестиционных проектов.";

б) в подпункте 3.2.7 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

2) в подпункте 3.3.5 пункта 3.3 слова "органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "исполнительными органами субъектов Российской Федерации";

3) в подпункте 3.4.8 пункта 3.4 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

4) в пункте 3.7 слова "объектов капитального строительства краевой государственной собственности, включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, финансируемых из средств краевого бюджета, за исключением объектов жилищно-коммунального хозяйства и автомобильных дорог" заменить словами "объектов, указанных в пункте 2.3 раздела 2 настоящего Положения, включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов и финансируемых из средств краевого бюджета";

5) в абзаце третьем пункта 3.14 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

"3.17. Осуществляет в отношении находящихся в ведении Минстроя края учреждений функции и полномочия учредителя в соответствии с нормативными правовыми актами Хабаровского края, определяющими полномочия исполнительных органов края по осуществлению прав собственника имущества краевых государственных унитарных предприятий и функций и полномочий учредителя краевых государственных учреждений."

2.4. В пунктах 4.1, 4.2, 4.4 раздела 4 слова "органы исполнительной власти края" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы края" в соответствующем падеже.

Губернатор, Председатель
Правительства края




М.В. Дегтярев